
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ  

БЕРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 «09» января  2024  года                                                                         № 1 

 

О перезакладке книг похозяйственного  

учета личных подсобных хозяйств на 

период с 2024 по 2028 годы. 

 
 

На основании статьи 8 Федерального закона от 07.07.2003го №112-ФЗ 

«О личном подсобном хозяйстве», Федерального закона Российской 

федерации № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах 

организации местного самоуправления», приказа Министерства сельского 

хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2022 года № 629 «Об 

утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», в целях 

учета личных подсобных хозяйств на территории Береговского сельского 

поселения муниципального района «Прохоровский район», администрация 

Береговского сельского поселения муниципального района «Прохоровский 

район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Произвести перезакладку похозяйственных книг учета личных 

подсобных  хозяйств на 2024-2028 годы согласно приложению. 

 

2. Назначить ответственным за организацию работ по перезакладке 

похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств, их ведение и 

сохранность заместителя главы администрации Береговского сельского 

поселения Тверитинову Елену Александровну. 

 

3. Ответственному лицу в работе руководствоваться Порядком 

ведения похозяйственных книг, утвержденным приказом Министерства 

сельского хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2022 года № 629 

«Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг». 

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации Береговского сельского поселения муниципального района 

«Прохоровский район» https://beregovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/. 

https://beregovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/


5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

к постановлению администрации 
Береговского сельского поселения  

муниципального района «Прохоровский 
район» № 1 от 09.01.2024 г. 

 
 

СПИСОК 
похозяйственных книг, закладываемых на территории  

Береговского сельского поселения муниципального района  
«Прохоровский район» Белгородской области 

на 2024 – 2028 годы 
 

 

№  

книги 

Наименование населенного пункта, 

улицы 

Книга №1 х. Пригорки, ул. Железнодорожная, 

ул. Проселочная, ул. Северная 

Книга № 2 х. Верхняя Ольшанка, ул. Б. Асеева 

Книга № 3 х. Бугровка, ул. Московская 

Книга № 4 х. Средняя Ольшанка, ул. 

Первомайская 

Книга № 5 с. Береговое-Первое, ул. Садовая 

Книга № 6 с. Береговое-Первое, ул. Ветеранов 

Книга № 7 с. Береговое-Первое, ул. Полевая 

 Книга № 8 с. Береговое-Первое, ул. Заводская 

Книга № 9 с. Береговое-Первое, ул. Молодежная 

Книга № 10 с. Береговое-Первое, ул. Заводская 

Книга № 11 с. Береговое-Первое, ул. Школьная 

Книга № 12 с. Береговое-Второе, ул. Заречная 

Книга № 13 п. Комсомольский, ул. Лесная 

Книга № 14 п. Политотдельский, ул. 12 Июля 

Книга № 15 п. Политотдельский, ул. Победы 

 

 


